
 

 

Prot. __1273_ 10.03.2023 
 

ORDINANZA n. 9   - 10/03/2023 
 

 
Il Sindaco 

Premesso che in data odierna è stata riscontrata un’improvvisa interruzione dell’erogazione dell’energia 

elettrica in alcune strade cittadine, tra cui Piazza Dante Castellucci e vie adiacenti; 

Dato atto che nelle strade interessate è ubicato il plesso della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 
Primo Grado di Sant’Agata di Esaro; 
 

Ritenuto opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici in quanto la mancata erogazione dell’energia 

elettrica causa ripercussioni sulla fruizione di diversi servizi necessari all’ordinaria gestione delle attività 

scolastiche; 

Visto l’art. 50 del T.U.E.L. - Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 
 

ORDINA 
La sospensione delle attività didattiche della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado a causa 
dell’interruzione di erogazione di energia elettrica; 

 
Dispone 

Che il presente provvedimento sia trasmesso al dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Malvito per gli 
adempimenti di competenza; 
Sia pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune; 

 
Avverte 

che contro il presente provvedimento può essere proposto: 
- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena 
conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del 
provvedimento medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
Dalla Residenza Municipale, 10 marzo 2023.  
 

     Il Sindaco 

Geom. Mario Nocito 
                                                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.lgs. 39/1993) 

Oggetto: S O S P E N S I O N E  A T T I V I T A ’  D I D A T T I C H E  SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO PER INTERRUZIONE EROGAZIONE DI                      ENERGIA ELETTRICA   

 


